Workshop ,,Naturnaher Kiistenschutz, Renaturierung & Beteiligungsprozesse

11:00 Uhr

11:10 Uhr

in Mecklenburg-Vorpommern“

03. Juni 2021, 11:00 Uhr bis 14:00 Uhr - Online-Veranstaltung (ZOOM)

Agenda

T e L S

Nardine Stybel

EUCC — Die Kiisten Union
Deutschland e.V.

Dr. Lars Tiepolt

Staatliches Amt fiir Landwirtschaft
und Umwelt Mittleres
Mecklenburg

Fallbeispiel Markgrafenheide/ Hiitelmoor

11:30 Uhr

11:45 Uhr

11:55 Uhr

12:10 Uhr

Jorg Harmuth
Stadtforstamt Rostock

Henry Kliitzke (Interview)
Ortsbeirat Markgrafenheide

Johanna Schumacher
Leibniz-Institut fir
Ostseeforschung Warnemiinde

Alle

Naturnahe Kiistenanpassungsstrategien in M-V

12:30 Uhr

12:45 Uhr

13:00 Uhr

13:15

13:55 Uhr

Prof. Dr. Katrin Rehdanz

Professorin fur Umwelt- und
Energiedkonomie, Universitat Kiel

Dr. Cristina de la Vega-Leinert

Institut fiir Geographie und
Geologie, Universitat Greifswald

Georg Nikelski
Geschaftsfiihrer Ostseestiftung

Alle

Nardine Stybel

BegriiBung, Einflihrung in GoCoase und
Vorstellungsrunde

Grundlagen und Beispiele Kiistenschutz MV

NSG Heiliger See/ Hutelmoor
Riickblick und aktuelle Entwicklung

Fragen und Antworten zur 6ffentlichen
Wahrnehmung aus Sicht des Ortsbeirates

Wissenschaftliche Untersuchung zur
Offentlichkeitsbeteiligung

Diskussion zu Methoden und Erfahrungen der
Offentlichkeitsbeteiligung

Kistenschutz in Zeiten des Klimawandels:
Praferenzen der Bevélkerung in Deutschland

Soziale Akzeptanz von Renaturierung und
naturnahem Kiistenschutz an der Ostsee

Leitbildentwicklung und Akteurseinbindung als
Erfolgselemente von Renaturierungen und
Deichriickbau an der Kiiste in M-V — Konsequenzen
fiir kiinftige Umsetzungsstrategien

Diskussion zur Beteiligung von Akteuren,
Berlicksichtigung von Meinungsbildern der
Offentlichkeit und Einbindung neuer Erkenntnisse
in Leitbildentwicklung und zukinftige MaRnahmen

Zusammenfassung und Verabschiedung

GEFORDERT VOV

* Bundesministerium
\ fiir Bildung
und Forschung

il

GoCoase


https://www.eucc-d.de/gocoase.html

